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PETYCJA 

w sprawie poprawy zasięgu sieci GSM na terenie Gminy Gołdap, ze szczególnym uwzględnieniem 

obszarów przygranicznych 

Jako Radni Rady Miejskiej w Gołdapi reagując na nieustanne sygnały od mieszkańców i turystów 

zwracamy się z pilnym apelem do operatorów sieci komórkowych oraz odpowiednich instytucji 

rządowych o podjęcie zdecydowanych działań mających na celu poprawę zasięgu sieci GSM na obszarze 

naszej gminy. 

Współczesne funkcjonowanie społeczne, zawodowe i edukacyjne w ogromnym stopniu uzależnione 

jest od dostępu do stabilnej i wysokiej jakości sieci telefonicznej oraz mobilnego internetu. Niestety, w 

wielu miejscowościach naszej gminy zasięg ten jest bardzo ograniczony lub całkowicie niedostępny. 

Powoduje to szereg poważnych utrudnień dla mieszkańców i turystów, uniemożliwiając skuteczny 

kontakt z urzędami, służbą zdrowia, szkołami, a także ograniczając możliwości pracy i nauki zdalnej. Co 

więcej, wpływa to negatywnie na poczucie bezpieczeństwa i ogólną jakość życia. 

Należy podkreślić, że problem ten szczególnie dotyka terenów przygranicznych, gdzie dodatkowym 

zagrożeniem jest silniejszy sygnał sieci rosyjskich, które automatycznie logują się na urządzeniach 

mobilnych mieszkańców, mimo iż przebywają oni po polskiej stronie granicy. W efekcie użytkownicy 

ponoszą wysokie koszty połączeń i transmisji danych poza Unią Europejską, co jest zjawiskiem 

całkowicie niezależnym od ich woli. Po rosyjskiej stronie granicy nie ma żadnych terenów zamieszkałych, 

podczas gdy po stronie polskiej znajdują się liczne miejscowości i obszary zamieszkałe oraz aktywne 

turystycznie i gospodarczo. 

Dotyczy to m.in. takich miejscowości jak: Użbale, Mażucie, Somaminy, Wiłkajcie, Niedrzwica, Jurkiszki, 

Galwiecie oraz Gołdap – w szczególności terenów Sanatorium Wital oraz Suwalskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej w Gołdapi. 

Gmina Gołdap, jako jedyne uzdrowisko w województwie warmińsko-mazurskim, cieszy się rosnącym 

zainteresowaniem turystów i kuracjuszy. Ograniczona dostępność podstawowych usług 

telekomunikacyjnych nie tylko wpływa na ich komfort i bezpieczeństwo, ale także szkodzi wizerunkowi 

regionu jako miejsca atrakcyjnego do wypoczynku, inwestycji i życia. 

Dlatego apelujemy o: 



1. Podjęcie natychmiastowych działań mających na celu poprawę jakości i dostępności sygnału 

GSM na całym obszarze Gminy Gołdap. 

2. Zwiększenie liczby stacji bazowych w newralgicznych lokalizacjach, w szczególności w 

miejscowościach przygranicznych. 

3. Wprowadzenie mechanizmów ochrony użytkowników przed automatycznym logowaniem się 

do zagranicznych sieci, zwłaszcza rosyjskich. 

4. Monitorowanie sytuacji przez instytucje państwowe, odpowiedzialne za bezpieczeństwo 

cyfrowe i równy dostęp do usług telekomunikacyjnych. 

Liczymy na realne i szybkie działania, które zapewnią mieszkańcom Gminy Gołdap godne warunki życia, 

bezpieczeństwo oraz dostęp do podstawowych usług cyfrowych. 

 

             Z poważaniem  


